
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  ConsRI

Inibizione  alla  continuazione  dell'attività  di  meccanica-motoristica,  con 
cessazione d'ufficio della stessa, relativamente all'impresa AGRITECNICA DI 
SERGIO CAUDA – REA CN-236961

IL CONSERVATORE
VISTO

-  la  legge  580/1993,  “Riordinamento  delle  camere  di 
commercio,  industria,  artigianato  e  agricoltura”,  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

- il DPR 581/1995, “Regolamento di attuazione del registro 
imprese”, e s.m.i.;

-  la  legge  241/1990,  “Nuove  norme  in  materia  di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i.;

- la legge n. 224/2012 che ha modificato la legge n. 122/1992 
riferita all’attività di autoriparazione introducendo la sezione “meccatronica”, che 
sostituisce  le  precedenti  sezioni  “meccanica-motoristica”  ed  “elettrauto”,  con 
conseguente obbligo di regolarizzazione delle soppresse abilitazioni professionali 
secondo le modalità indicate dalla Circolare n. 3659/C del 11 marzo 2023 (prot. 
41348) del Ministero dello Sviluppo Economico;

CONSIDERATO

- che l’Impresa AGRITECNICA DI SERGIO CAUDA risulta 
svolgere l’attività di meccanica-motoristica;

- che l’impresa AGRITECNICA DI SERGIO CAUDA è stata 
invitata  mediante  PEC   (prot.  n.  3639/U  del  30/01/2024  –  consegnata  il 
30/01/2024) a presentare un’apposita pratica telematica di regolarizzazione, con la 
modalità  della  Comunicazione  Unica,  con  la  quale  denunciare  l’esercizio 
dell’attività di meccatronica (con conseguente cessazione della soppressa attività 
di  meccanica-motoristica),  richiedendo  altresì  il  riconoscimento  dell’abilitazione 
professionale di “meccatronica” per il responsabile tecnico;

-  che,  nei  termini  concessi,  l’impresa  AGRITECNICA  DI 
SERGIO CAUDA non risulta aver provveduto a regolarizzare, ai fini del legittimo 
svolgimento  dell’attività,  la  propria  posizione  nel  Registro  Imprese  né  ha 
provveduto a presentare all’ufficio memorie scritte o documenti in merito all’avviato 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000321 del 03/05/2024



procedimento;
DETERMINA

 relativamente  all’impresa  AGRITECNICA  DI  SERGIO  CAUDA  –  REA  CN-
236961,  l'inibizione  alla  continuazione  dell'attività  di  meccanica-motoristica, 
con cessazione d’ufficio della stessa, e cessazione del titolare dalla carica di 
preposto alla soppressa abilitazione di meccanica-motoristica.

INFORMA

 che la documentazione relativa al procedimento è depositata presso l’ufficio 
registro imprese della Camera di commercio di Cuneo, ai sensi della vigente 
disciplina sull’accesso ai documenti amministrativi.

 che  contro  questo  provvedimento  è  ammesso  ricorso   giurisdizionale  al 
tribunale amministrativo regionale (T.A.R. Piemonte), ai sensi della normativa 
vigente  in  materia  ed  entro  60  giorni  dal  ricevimento  della  presente 
determinazione.

                               Il Conservatore 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-05-03T13:11:17+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




